Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças C â n1ar a

Muni cipal ·k

B.\HR\ DO C .\RC.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•mâo•d•dm~~:'!.Z~~
REDAÇAO

Ano 2019 .
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.º 726 Em 01/11/2019. Legislativo
O Projeto de Resolução Nº. 388/2019

às 17:01 hs. O Requerimento
X Indicação

D Moção de

Y\Á~nv G~-lh QC\,,.~
D Emenda

Assinatura do Funcionário

Autor: Vereador CELSON JOSÉ DA SILVA SOUSA - PV

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades.
regimentais ~ deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Secretário de Transporte e Serviço Públicos, solicitando a colocação de ·
redutores de velocidade, nas seguintes vias públicas:

- Rua 1 º de maio, nas proximidades do Cartório do 2º Ofício, bairro
Cidade Velha.
- Av. Presidente Vargas, na altura do número 1.997, bairro São José.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças
MT, 01 de novembro de 2019.

CELSONJOSÉ SILVA SOUSA
Veread

Membro da Comissão de Obras Pública , Transporte, Com. e Meio Ambiente

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B.\HR\ DO L .\llC.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•m•••d•dasc~·J:~~
REDA ÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Trata-se de urna grande preocupação dos moradores locais,
pois muitos c·ondutores abusam da velocidade e assim coloca em risco a
segurança das pessoas que ali transitam.

Ternos a plena convicção de que a colocação desses
redutores irá evitar eventuais acidentes.

Esperamos contar com a atenção do ilustre secretário, no
atendimento desse nosso pedido.

CELSON JOSÉ
Vereador- V

Membro da Comissão de Obras Públicas, ransporte, Com. e Meio Ambiente

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br